

## **Frandsens Invest ApS**

Lindevej 8  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 32057659

## **Årsrapport 01.06.2017 - 31.05.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.10.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Frandsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 31.05.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Frandsens Invest ApS  
Lindevej 8  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 32057659  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.06.2017 - 31.05.2018

### Direktion

Søren Frandsen, Direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål består i at besidde kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.907 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende.

Efter resultatdisponering udgør egenkapitalen 4.174 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(13.802)	(12.202)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(13.802)</b>	<b>(12.202)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.949.184	1.032.637
Andre finansielle omkostninger	1	(28.663)	(21.673)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.906.719</b>	<b>998.762</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	800.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		99.183	(117.363)
Overført resultat		307.536	316.125
		<b>1.906.719</b>	<b>998.762</b>



**Balance pr. 31.05.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.012.087	4.062.903
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b>5.012.087</b>	<b>4.062.903</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.012.087</b>	<b>4.062.903</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.012.087</b>	<b>4.062.903</b>

**Balance pr. 31.05.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		832.219	733.036
Overført overskud eller underskud		1.716.918	1.409.382
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>800.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.174.137</u></b>	<b><u>3.067.418</u></b>
Bankgæld		823.404	983.381
Anden gæld		<u>14.546</u>	<u>12.104</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>837.950</u></b>	<b><u>995.485</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>837.950</u></b>	<b><u>995.485</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.012.087</u></b>	<b><u>4.062.903</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	733.036	1.409.382	800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)
Årets resultat	0	99.183	307.536	1.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>832.219</b>	<b>1.716.918</b>	<b>1.500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				3.067.418
Udbetalt ordinært udbytte				(800.000)
Årets resultat				1.906.719
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.174.137</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	28.663	21.673
	<b>28.663</b>	<b>21.673</b>
		<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.179.867
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.179.867</b>
Opskrivninger primo		1.883.036
Afskrivninger på goodwill		(165.660)
Andel af årets resultat		2.114.844
Udbytte		(1.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>2.832.220</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.012.087</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Mentor IT A/S	Esbjerg	A/S	50,0

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og associeret virksomheds bankgæld er deponeret anpartar i associeret virksomhed med bogført værdi 5.012 t.kr. Bankgælden i associeret virksomhed udgør 3.108 t.kr.
